
Klimata un enerģētikas ministrs Kaspars Melnis
apmeklē Cēsis

Trešdien, 25.septembrī, oficiālajā vizītē Cēsīs viesojās Klimata un enerģētikas ministrs
Kaspars Melnis. Vizītes laikā ministrs tikās ar Cēsu novada domes vadību, pašvaldības
speciālistiem un novada uzņēmējiem, lai pārrunātu klimata un enerģētikas nozaru
aktualitātes. Tāpat ministrs viesojās Kosmosa izziņas centrā, kā arī notika sarunas ar
SIA “Vinda”, SIA “Adven Latvia” vadību. 

Vizīti ministrs sāka ar tikšanos Cēsu valsts ģimnāzijā, tiekoties ar skolēniem, kur tie
iepazīstināti ar aktualitātēm enerģētikas jomā, kas ir īpaši aktuāli vidusskolēniem, kuri
šobrīd ir izvēles priekšā par turpmākajiem soļiem karjeras attīstībā.

Tiekoties ar pašvaldības vadību un speciālistiem, pārrunāta atjaunojamās enerģijas
ražošanas attīstības tendences valstī. Ministrs ieskicēja pieņemto normatīvo
regulējumu par ieguldījumu vietējā kopienā - finansiālu labumu pašvaldībām un
iedzīvotājiem, kuri dzīvos vēja parku tuvumā. Tāpat pārrunātas aktuālās un plānotās
atbalsta programmas, energoefektīvi risinājumi apkurē, sabiedriskā transporta
attīstības prioritātes dažādos reģionos, kā arī atbalsts iedzīvotājiem videi draudzīga
transporta - elektroauto, plug-in hibrīdauto iegādei, kā arī elektroauto uzlādes
infrastruktūras izveidei.

“Vide, klimats un enerģētika, ir mūsu ikdienas dienaskārtības jautājumi, tāpēc bija



vērtīgi par tiem diskutēt ar šīs jomas ministru. Sarunas laikā iepazīstinājām ar pēdējo
gadu lielākajiem realizētajiem energoefektivitātes projektiem, procesiem, kas notiek
vides uzlabošanā, pēdējo gadu darbu ūdenssaimniecībā, kā arī dažādiem
izaicinājumiem. Prieks, ka varējām ministram parādīt vietējās organizācijas, kuras
nodrošina ūdensapgādi un apkuri novadā, jo ir būtiski par aktualitātēm šajās jomā
dzirdēt no pirmavota”, stāsta Cēsu novada domes priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs.

Tāpat vizītes laikā, apmeklējot pašvaldības kapitālsabiedrību SIA “Vinda”, notika
viedokļu apmaiņa par ūdenssaimniecības apgādi, īpaši lauku teritorijās un mazās
apdzīvotās vietās. Vizītes laikā notika arī diskusija par apkures sezonas aktualitātēm ar
SIA “Adven Latvia”, savukārt vizītes noslēgumā ministrs piedalījās Latvijā lielākā saules
paneļu parka Cēsu SES atklāšanā.

“Tuvojoties apkures sezonai, aicinu energo neefektīvo padomju ēras ēku dzīvokļu
īpašniekus iesaistīties ēku energoefektivitātes uzlabošanā. Jo ātrāk ēka tiks renovēta,
jo mazāki būs siltumenerģijas zudumi, mazāki maksājumi par siltumenerģiju, augstāks
dzīves komforts un ilgāks ēkas mūžs. Cēsu novads ir pozitīvs piemērs
energoefektivitātes projektu īstenošanai daudzdzīvokļu ēku sektorā, tomēr kopumā
Latvijā šajā sektorā situācija ir izaicinoša. Energoefektīvām ēkām ir jākļūst par normu
visos novados”, uzsver ministrs K. Melnis.
 


